Протокол № 1

общего собрания учредителей общества с ограниченной ответственностью
«название общества»
г. Москва
дата
Место проведения собрания: Российская Федерация, г. Москва, Волоколамское шоссе, д. 4, главный административный корпус МАИ, к. 238.

Время начала регистрации участников собрания: 9:50.

Время окончания регистрации участников собрания: 10:00.

Время начала собрания: 10:00.

Время окончания собрания: 11:00.
Присутствовали учредители:

1. Юридическое лицо — Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский авиационный институт (национальный исследовательский университет)» (далее Университет), внесенное в Единый государственный реестр юридических лиц за ОГРН 1037739180820 «23» января 2003 года (свидетельство серия 77 № 008425916), расположенное по адресу: Российская Федерация, 125993, г. Москва, Волоколамское шоссе, д. 4, в лице проректора по научной работе Равиковича Юрия Александровича, действующего на основании доверенности от 29.06.2016 г. № 012-1/172;
2. Физическое лицо — Ф.И.О., проживающий по адресу: Российская Федерация, …., паспорт серия … № …, выдан когда кем;
3. Физическое лицо — Ф.И.О., проживающий по адресу: Российская Федерация, …., паспорт серия … № …, выдан когда кем;
4. Юридическое лицо — Общество с ограниченной ответственностью «…», внесенное в Единый государственный реестр юридических лиц за ОГРН … «..» дата года (свидетельство серия .. № ..), расположенное по адресу: Российская Федерация, …., в лице генерального директора …., действующего на основании Устава.
Повестка дня:
1. Избрание Председателя и Секретаря собрания.

2. Учреждение Общества с ограниченной ответственностью «название общества» (далее Общество).

3. О размере уставного капитала Общества и утверждение акта оценки права на использование объекта интеллектуальной собственности, передаваемого Университетом в качестве вклада в уставный капитал Общества.
4. Избрание единоличного исполнительного органа Общества.

5. Заключение договора об учреждении Общества и утверждение Устава Общества.

6. Определение места нахождения Общества.

7. О государственной регистрации Общества.
1. По первому вопросу повестки дня об избрании Председателя и Секретаря собрания слушали Равиковича Юрия Александровича.

Постановили: избрать Председателем собрания Равиковича Юрия Александровича, Секретарем собрания …..
Голосовали: «за» – … голоса, «против» – 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки дня об учреждении Общества слушали ….
Постановили: учредить Общество с ограниченной ответственностью «название общества».
Голосовали: «за» – … голоса, «против» – 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято.
3. По третьему вопросу повестки дня о размере уставного капитала Общества и утверждение акта оценки права на использование объекта интеллектуальной собственности, передаваемого Университетом в качестве вклада в уставный капитал Общества слушали Равиковича Юрия Александровича.

Постановили: уставный капитал Общества составляет сумма (сумма прописью) рублей, утвердить акт оценки права на использование объекта интеллектуальной собственности, передаваемого Университетом в качестве вклада в уставный капитал ООО «название общества» (приложение № 1).
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято.
4. По четвертому вопросу повестки дня об избрании единоличного исполнительного органа Общества – Генерального директора слушали ….

Постановили: избрать единоличным исполнительным органом Общества – Генерального директора — ….
Голосовали: «за» – .. голоса, «против» – 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято.
5. По пятому вопросу повестки дня о заключении договора об учреждении Общества и утверждении Устава Общества слушали …..
Постановили: заключить договор об учреждении Общества (приложение № 2) и утвердить Устав Общества с ограниченной ответственностью «название общества» (приложение № 3).

Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято.
6. По шестому вопросу повестки дня об определении места нахождения Общества слушали ….
Постановили: определить местом нахождения Общества следующий адрес:

Российская Федерация, юридический адрес.
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято.
7. По седьмому вопросу повестки дня о государственной регистрации Общества слушали Равиковича Юрия Александровича.
Постановили: зарегистрировать Общество с ограниченной ответственностью «название общества» и возложить обязанность по его регистрации на единоличный исполнительный орган Общества – Генерального директора — …. Расходы по учреждению Общества возложить на Учредителей соразмерно их долям в уставном капитале, отраженным в Уставе.
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято.
Председатель собрания:
________________ /Ю.А. Равикович/

Секретарь собрания:
________________ /… /
Подписи учредителей Общества:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский авиационный институт (национальный исследовательский университет)»
________________ /Ю.А. Равикович/
дата.
Фамилия имя отчество
________________ /Фамилия имя отчество/

дата
Фамилия имя отчество
________________ /Фамилия имя отчество/

дата
Фамилия имя отчество
________________ /Фамилия имя отчество/

дата
1
3